
04/10/2010Boletín Ofi cial de AragónNúm.  194

22711

  

      II. Autoridades y Personal      II. Autoridades y Personal

   b) Oposiciones y concursos   b) Oposiciones y concursos

   DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA

   RESOLUCIÓN de 17 de septiembre de 2010, de la Dirección General de Organización, 
Inspección y Servicios, por la que se aprueba la lista provisional de candidatos admiti-
dos y excluidos a las pruebas selectivas para ingreso, por turno independiente para 
discapacitados, en el Cuerpo Auxiliar de la Administración de la Comunidad Autónoma 
de Aragón, Escala Auxiliar Administrativa, Auxiliares Administrativos.

   De conformidad con lo establecido en las bases de la convocatoria aprobada por Orden de 
17 de noviembre de 2009, del Departamento de Presidencia, por la que se convocan pruebas 
selectivas para ingreso, por turno independiente para discapacitados, en el Cuerpo Auxiliar de 
la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, Escala Auxiliar Administrativa, Auxi-
liares Administrativos, resuelvo: 

 Primero.—Aprobar la relación provisional de candidatos admitidos y excluidos a las cita-
das pruebas selectivas. 

 Segundo.—Hacer pública dicha relación, que aparece como anexo a esta Resolución, 
concediendo a los aspirantes un plazo de diez días para subsanar los defectos y alegar las 
omisiones que pudieran existir en la misma. Los aspirantes que, dentro del plazo señalado, 
no subsanen la causa de exclusión o no aleguen la omisión justifi cando su derecho a ser in-
cluidos en la relación de admitidos, serán defi nitivamente excluidos de la realización de las 
pruebas. 

 Zaragoza, 17 de septiembre de 2010. 

 El Director General de Organización 
 Inspección y Servicios, 

 (Por vacante según Orden de 20 de julio de 2007 
 del Consejero de Presidencia)l 
 El Secretario General Técnico, 
 JESÚS SÁNCHEZ FARRACES 

  
  

  
  



04/10/2010Boletín Ofi cial de AragónNúm. 194

22712

Oferta de Empleo Público de la Comunidad Autónoma de Aragón

Relación Provisional de Solicitantes Admitidos
Categoría: D - ESCALA AUXILIAR ADMINISTRATIVA

Convocatoria: 09/0026
AUXILIAR ADMINISTRATIVO (DISCAPACITADOS FÍSICOS)

P. Ex.Primer Apellido Segundo Apellido Nombre D.N.I.Núm. Sol Turno Pr. Voluntarias Mod. Minusv.Idiomas

AINA GARCIA ESTER MARIA 29131622Y45 M Sí
ALCONCHEL RAMON ESTER 25163269G152 M SíF
ALONSO MIRANDA GUSTAVO 73080506F121 M Sí
ALONSO SAEZ ANGELA 07991307A79 M SíI
ANDRADE SANCHEZ OLGA Mª 29113833L160 M SíF
ARAGON VAZQUEZ BELEN 25440333X167 M SíI F
ARANA LAVIÑA HECTOR DANIEL 18038634X48 M SíF
ARQUED AISA CARLOS 18038762T49 M SíI F
ARTERO MEMBRIVES ELENA 18041411G50 M SíI
BAGUES ALARCON M DEL CARMEN 17717792H131 M SíF
BALLARIN RIVASES MIGUEL EUSEBIO 18001763P185 M Sí
BARRERA SORIANO MATIAS 18416522P16 M Sí
BARRIL RODRIGUEZ RUBEN 17765470V177 M Sí
BASTOR ALVAREZ RAQUEL 17753537K149 M SíI
BAYLE PALOMINO ISRAEL 25182617D94 M SíI
BELLOSTA VALLE ANGELA 18021827Q28 M Sí
BERGES GARCES DANIEL 73080853D7 M Sí
BERNAD MARRON ANA 17720869J128 M SíI
BESCOS USON JESUS 17720591B91 M SíF
BODOQUE MANSILLA BEGOÑA 04586078Q18 M Sí
BRAU LAGUNA JUAN DIEGO 17728569P20 M Sí
BRAU LAGUNA MARIA JESUS 17728290M21 M SíI
BUERA ALVIZ JORGE 18034720Y52 M Sí
BURUNAT TAFALLA RAMON 25174725Y25 M SíI
CALVO ALAGON IRENE 18030277W53 M Sí
CALVO TORRAS MIRIAM 29109612F114 M SíF
CAÑIZARES MORENO ENRIQUE ANDRES 17847969S184 M Sí
CASASUS MAZA Mª DE GUAYENTE 18164292L15 M SíI F
CASTEJON MARCO SERGIO 29118344E81 M SíI
CASTRO GONZALEZ REMEDIOS 34912647G39 M Sí
CHENA FRAUCA ELENA MARIA 25162774S4 M SíF
CHUECA GUTIERREZ JOSE LUIS 25432650D173 M Sí
CLAVER PEREZ CRISTINA 18025635Y54 M SíF
CONTE ARISTE UGO FRANCHO 18045329N55 M SíI
CORDERO COLAS ESTHER 29103978P23 M SíI
CUBELES SOLE JESUS 73156210H168 M SíI F
DIEZ FERRER GEMA 25156389R84 M SíF
ELFAU PERTUSA FRANCISCA 37724171P56 M SíF
ESCALONA LLANAS ANA 72998082S175 M Sí
ESTEBAN ARIZA RICARDO 17717541C133 M SíI F
FECED VILLARROYA CARLOS 24361070E1 M SíI
FERRER ESCO MARIA CRISTINA 18027199Y58 M Sí
FERRER NADAL ADRIANA 73205641E24 M Sí
FONFRIA GRACIA MARIA TERESA 25447866E35 M SíI
FUERTES ALVAREZ ANA Mª 17209836V129 M SíI
GALVEZ MARTIN CONCEPCION 25141484T166 M Sí
GARCIA BARTOLOME J. JAVIER 18163879C110 M Sí
GARCIA FERRER Mª JESUS 73192484K180 M SíI
GARCIA LOPEZ TOMAS 14602101E82 M SíI
GARCIA YESTE MIGUEL 73068807S157 M Sí
GARGALLO BUISAN ANA-ISABEL 25445624B88 M Sí
GARIBURO TORRALBA MINERVA 25187674Y141 M Sí
GARRIDO ELORZ DANIEL 17213768Q96 M SíI



04/10/2010Boletín Ofi cial de AragónNúm. 194

22713

Oferta de Empleo Público de la Comunidad Autónoma de Aragón

Relación Provisional de Solicitantes Admitidos
Categoría: D - ESCALA AUXILIAR ADMINISTRATIVA

Convocatoria: 09/0026
AUXILIAR ADMINISTRATIVO (DISCAPACITADOS FÍSICOS)

P. Ex.Primer Apellido Segundo Apellido Nombre D.N.I.Núm. Sol Turno Pr. Voluntarias Mod. Minusv.Idiomas

GARRIDO MONGE Mª MERCEDES 16808307E132 M SíI
GIL MARTINEZ Mª SOLEDAD 25425172Y97 M Sí
GODED SANMARTIN Mª JOSEFA 18020068M59 M SíI F
GOMEZ GIL DIANA 25177292C154 M Sí
GONZALEZ PONCE GASPAR 31335427C5 M SíI
GRAN SERON SANTIAGO 29116897R99 M SíI
GUEMBE CERVERA Mª CRISTINA 16018393C83 M SíF
GUERRERO MANSO MARIA ASUNCION 25480305P102 M SíI F
HERMOSA HERRANZ ALVARO 01182071D179 M SíI
HERRERO GRANADO JOSE ANTONIO 17187262Y151 M SíF
HERREROS PUERTA MARIA DOLORES 17213277P136 M SíF
HOMBRIA BURGAZ ROSA 25454269P144 M Sí
JULIAN NAVARRETE ROSA 18424493K9 M Sí
LACOSTA POLA ASUNCION 17756046T148 M SíI
LAFITA GUERRERO ANA BELEN 18025322S61 M SíI F
LAFUENTE LACUEVA TOMAS 18443410D17 M SíI
LAHOZ GARCIA YOLANDA 17736128T37 M SíI
LARA MOLINA VICENTE 52658775E178 M SíI
LECIÑENA GIL JOSE CARLOS 17441385W147 M SíI F
LEGUA BESPIN MARIA VICTORIA 73079758H11 M SíF
LERIS MAÑAS MIGUEL 18043406K62 M Sí
LIGORRED CALABAZA SERGIO 25172075R22 M SíI
LIPE JARRETA RAQUEL 76917681T171 M SíI
LOMBA BURRIEL ESPERANZA 25134653T100 M Sí
LOPEZ CALLAU Mª ANGELES 29101647T30 M SíI
LOPEZ SALESA VICTORIANO JOAQ 18426676L113 M Sí
LOPEZ SANTOME SILVIA 52499683K64 M SíI
LUNA GIL MARIO 18036488A65 M SíF
MAGALLON SORIANO JOSE 17203337G107 M Sí
MARCO CARRASCO PABLO 25175987A36 M Sí
MARCO VILLAS ANDRES 73206884T42 M SíI
MARQUEZ GONGORA JOSE FRANCISCO 45054227X118 M Sí
MARTINEZ ALMAZAN MIGUEL ANGEL 18432695N181 M SíI
MARTINEZ CALVO CARMEN 17157474A80 M SíI F
MARTINEZ HUERTA MARIA ASCENSION 25429755N124 M SíF
MARZO MARTIN ANTONIO - RAMON 18421812P120 M Sí
MILLAN VAL VIRGINIA 17757195E77 M Sí
MONCLUS MARTIN MARIA PILAR 18033568G66 M SíF
MORALES YUSTE ANA BELEN 29115222M176 M SíI
MURILLO PIRACES MARINA 73088256Y89 M Sí
NAVARRO MINGARRO Mª ASUNCION 18214708L67 M SíF
NAVARRO PAJARES JOSE 77099200A29 M SíI F
OCHOA FORCADA LINA 72973544H126 M SíI F
OLIVA LUNA ESTHER 17760937S170 M SíI
ORIA MUÑIO LAURA 17221563Z2 M SíF
ORTIGA LATORRE ANA FRANCISCA 25457539N117 M SíI
OSES LAMUELA NIEVES 17205123L47 M SíI
PALOMINO MOIX JOSE ALBERTO 17733713T153 M SíI
PAMPLONA NAVARRO GUILLERMO R 18444803E112 M Sí
PARADA RAMOS ANA CARMEN 17766748F6 M SíI
PARDOS FERNANDEZ MARIA PILAR 18034395A69 M Sí
PARRA SALAS MARIA 73256032C111 M Sí
PASCUAL MAISTERRA Mª ASUNCION 17145960N93 M SíF



04/10/2010Boletín Ofi cial de AragónNúm. 194

22714

Oferta de Empleo Público de la Comunidad Autónoma de Aragón

Relación Provisional de Solicitantes Admitidos
Categoría: D - ESCALA AUXILIAR ADMINISTRATIVA

Convocatoria: 09/0026
AUXILIAR ADMINISTRATIVO (DISCAPACITADOS FÍSICOS)

P. Ex.Primer Apellido Segundo Apellido Nombre D.N.I.Núm. Sol Turno Pr. Voluntarias Mod. Minusv.Idiomas

PELEGRIN MORATA ESPERANZA 17708055X12 M SíF
PEREZ BAILE Mª ANGELES 25446272S103 M Sí
PINILLA GURBINDO ELENA 17715193H183 M SíI
PLANAS RUIZ ALEJANDRO 17451352X34 M SíF
POZO GARCIA GREGORIA 30514064X70 M SíF
PRIETO BONSON M ROSA 73190758C85 M SíF
PUERTA ONCINS MARIA DOLORES 18022618W71 M SíF
PUYUELO BESCOS INMACULADA 18043441X72 M SíI
RAMOS VELA MARIA ESMERALDA 16794538F8 M SíF
REDONDO GIMENO GISELA 29111075K182 M SíI
RISUEÑO HIGUERAS MARIA PILAR 04594190D44 M Sí
RIVERA CRUZ JOSE MARIA 73199632Q27 M Sí
RODRIGO GONZALEZ MARIA DOLORES 25465604G115 M SíI
RODRIGUEZ MOSET RAQUEL 29134019B172 M SíI
ROYO CARRASCO VERONICA 25465979B164 M SíI
RUIZ TAPIA NOELIA 29114006P40 M SíI
SAINZ MARTIN TRINIDAD 17187503V106 M Sí
SAN MARTIN BALLARIN JOSE ANTONIO 18031852J26 M SíI F
SANCHO NOGUES MARIA DOLORES 73243337K31 M Sí
SANJUAN PEREZ MIGUEL ANGEL 29092506J161 M SíF
SANTAS ASENSIO EDUARDO 73089843Y41 M SíI
SANTORUM MARTIN YOLANDA 16803158W138 M SíF
SANZ HERNANDEZ JESUS MACARIO 72882159N98 M SíI F
SERRANO BECANA ROBERTO 18029595X87 M SíF
SERRANO CEBRIAN IRENE 73155386E135 M Sí
SIERRA TRAVIESO MªLUISA 25138633R33 M SíF
SIMAR TORNER VANESA 25463546Q174 M SíI
SOLDADO OLMO HECTOR 46560088S43 M Sí
SORIANO INIESTA LUIS 73003408M123 M Sí
SUAREZ PLAZA CATHERINE 18039000P74 M Sí
TELLEZ RODRIGUEZ VERONICA 44195856E156 M SíI
TELLO SAMITIER BEGOÑA 17734874B127 M SíF
TERAN CRESPO ANA CARMEN 29089352X75 M Sí
TERUEL IBARZ ANA SONIA 18031133F3 M Sí
TRIGO IBAÑEZ ANGEL PASCUAL 17701604E140 M SíI
UTRILLA HERNANDO JESUS 72876228S150 M Sí
VALERO NAVAS SUSANA 17749472G19 M Sí
VALERO YUSTE DAVID 25452516A78 M Sí
VELA FERNANDEZ-PACH OSCAR 25444821J32 M Sí
VELILLA AQUILUE JOSE Mª. 25435035W125 M SíI
VILLENA COLOM JOSE LUIS 17860515A159 M SíF
VILLUENDAS ELVIRA MARIA ISABEL 29102073N162 M SíF
YANGÜELA SALINAS SAUL 29133013V109 M Sí
YUBERO LOMERO ANA ISABEL 18042735V76 M SíI

Número Total de Admitidos: 150



04/10/2010Boletín Ofi cial de AragónNúm. 194

22715

Oferta de Empleo Público de la Comunidad Autónoma de Aragón

Relación Provisional de Solicitantes Excluídos
Categoría: D - ESCALA AUXILIAR ADMINISTRATIVA

Convocatoria: 09/0026
AUXILIAR ADMINISTRATIVO (DISCAPACITADOS FÍSICOS)

Primer Apellido Segundo Apellido Nombre D.N.I.Núm. Sol. Causa de Exclusión

ARBUES MIRAL LOURDES 17720707N169 H
AZUARA BRUALLA MANUELA 25145688H158 B
BARREDA ORENGA SONIA 19003629V119 H
BELTRAN ENGAY EVA MARIA 25151893J155 H
BRAU MONESMA SERGIO 18022318R51 H
CASBAS BAZAN RAFAEL 17705810L92 H
CASTRO GONZALEZ RAIMUNDO 18430703K38 I
CERVANTES NOTIVOLI RAFAEL 25160490P95 H
CIUDAD SAEZ-BENITO ALEJANDRO 73002418G143 H
DOMINGO MARTINEZ ANA ISABEL 29090190C130 H
ESCOLANO PEREZ JORGE 18167773G57 H
GIMENEZ FERRADAS PATRICIA 73006757L116 H
GONZALEZ SORIANO CONCEPCION 39659170V60 H
GRACIA LAHOZ MILAGROS 76919258J139 H
JURADO BERNIER ANA ISABEL 25461033X165 H
LONGARON ANDREU ROSA ISABEL 25158478C105 H
LOPEZ CASTERAD CRISTINA 18021218M63 H
LORENTE BAIGORRI MARIA  JESUS 17444582W142 C
MARTINEZ ARIZA CONCEPCION 17724780Z146 H
MARTINEZ RAMON Mª CARMEN 17159146L13 I
MOLINA ARTIGAS Mª PILAR 29108692F122 H
MUR SALUDAS Mª PILAR 17719379H145 H
NAVARRETE MARTIN FRANCISCA 18422696H10 I
PANZANO FUENTES ROSA MARIA 17994835A68 H
PEDRAJAS BERNIER MARIA TERESA 25460606C46 H
QUINTANA CAUDEVILLA EVA 25161234Q134 H
RIVARES MONAJ PILAR 18040518P73 B
ROBLAS GOMEZ MARIA DEL PILAR 25460303Q163 H
RODRIGUEZ SAMPER MARIA ELENA 25175721J90 H
SALAS MARCEN JUAN JOSE 17193124A137 H
SALGADO REMACHA IGNACIO 29115400E86 H
SANCHO GARGALLO IGNACIO 25152491J101 H
SEBASTIAN CHUECA Mª PILAR 25457683H104 H
TEJEDOR BACHILLER RAFAEL 25158114R108 H
VALENZUELA BEGUERIA Mª CRISTINA 29113492T14 D

Número Total de Excluídos: 35

Motivos de Exclusión

A BNO CONSTA D.N.I. ó  N.I.E. NO CONSTA LA FIRMA

C DFALTA VALIDACION PAGO BANCARIO SOLICITUD FUERA DE PLAZO

E FFALTA TITULACION REQUERIDA FALTA 2 AÑOS ANTIGÜEDAD       

G HFALTA REQUISITO EDAD NO TENER DISCAPACIDAD REQUERID

I JFALTA GRADO DISCAPACIDAD CONTRATADO  MISMA CATEGORIA

K LOTRAS CAUSAS NO POSEE REQUISITO NACIONALIDA


